令和６年２月

お客さま各位

手数料の新設および改定のお知らせ

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、当組合では各種手数料の見直しを行い、令和６年４月１日（月）より、下記のとおり手数料を新設

および改定させていただくこととなりました。

 今後とも、より一層のサービスの向上に努めてまいりますので、諸事情ご賢察のうえ、何卒ご理解を賜ります

よう、お願い申し上げます。

記

１．手数料新設および改定日

  令和６年４月１日（月）

２．手数料の新設

（１）その他手数料

種  類 手数料（消費税込）

振込・送金訂正料 ８８０円

（２）融資手数料（融資関連含む）

種  類 手数料（消費税込）

当座貸越 当座貸越契約手数料（新規）＊事業性に限る   ２，２００円

債務保証 債務保証取扱手数料   ５，５００円

保証人 追加・脱退・変更手数料 １１，０００円

不動産担保

取扱手数料

極度額変更・抵当権等譲渡 １１，０００円

債務者変更 １１，０００円

３．手数料の改定

（１）両替手数料

種 類（取扱枚数） 手数料（現在）  手数料（改定後：消費税込）

１枚～１００枚 無 料
１枚～５０枚 無   料

５１枚～５００枚 ５５０円

１０１枚～１，０００枚 ３３０円 ５０１枚～１，０００枚 １，１００円

１，００１枚～２，０００枚 ６６０円

１，００１枚以上
５００枚ごとに

５５０円加算 ２，００１枚以上
１，０００枚ごとに

３３０円加算

※１日に複数回に分けてご入金いただく場合は、硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。

（２）硬貨入金手数料

種 類（取扱枚数） 手数料（現在）  手数料（改定後：消費税込）

１枚～５００枚 無 料
１枚～５０枚 無   料

５１枚～５００枚 ５５０円

５０１枚～１，０００枚 ３３０円 ５０１枚～１，０００枚 １，１００円

１，００１枚～２，０００枚 ６６０円

１，００１枚以上
５００枚ごとに

５５０円加算 ２，００１枚以上
１，０００枚ごとに

３３０円加算

※硬貨入金につきましては硬貨の枚数を計測した時点で手数料が確定しますので、入金取りやめの場合も

 手数料をいただきます。

  ※振込、公共料金、税金支払等の払い込みにおきまして、硬貨を持ち込まれる場合も、硬貨入金手数料と

同様に手数料をいただきます。

（３）金種指定払戻手数料

種 類（取扱枚数） 手数料（現在）  手数料（改定後：消費税込）

１枚～１００枚 無 料
１枚～５０枚 無   料

５１枚～５００枚 ５５０円

１０１枚～１，０００枚 ３３０円 ５０１枚～１，０００枚 １，１００円

１，００１枚～２，０００枚 ６６０円

１，００１枚以上
５００枚ごとに

５５０円加算 ２，００１枚以上
１，０００枚ごとに

３３０円加算

  ※枚数につきましては、１回のお取引ではなく、１日を通した１口座のお取引の合計枚数にて手数料を

   いただきます。

  ※給与支払（現金支給）のための金種指定払戻の場合は、手数料をいただきません。

  ※一万円札は枚数に含みません。

（４）融資手数料（融資関連含む）

種  類 手数料（現在）  手数料（改定後：消費税込）

割引手形

（でんさい

割引含む）

割引手形（でんさい割引）

取扱手数料（１申込）
１，１００円 ２，２００円

手形貸付 手形貸付取扱手数料（新規・書替） １，１００円 ２，２００円

証書貸付

証書貸付取扱手数料

（住宅ローンを除く）
１，６５０円 ５，５００円

住宅ローン固定金利への変更

手数料
５，５００円 １１，０００円

条件変更

利率変更

（利率引き下げ）
３，３００円 １１，０００円

返済条件変更 ５，５００円 １１，０００円

一部繰り

上げ返済

繰上返済金額分だけ

期間短縮または返済

金額を減額する場合

１，１００円 １１，０００円

不動産担保

取扱手数料

追加・変更の設定およびこれに

準ずるもの（法人・個人）
２２，０００円 ３３，０００円

債務者自身の居住用土地建物

資金の場合（新規・追加設定）
１１，０００円 ３３，０００円

遠隔地不動産

調査費用

群馬県内の当組合営業エリア外 １１，０００円 ２２，０００円

上記以外の県外 ２２，０００円 ３３，０００円

譲渡担保

取扱手数料

新規 ４４，０００円 ５５，０００円

延長登記 ２２，０００円
３３，０００円

抹消登記 １１，０００円